Praeterea minimum et maximum de eodem poenae genere legislatori constituendum est, ut pro rebus et factis in hisce delictis tam variis iudex maiorem minoremve poenam noxio vel conatus proprioris vel conatus remoti infligat, et aurea regula, quam Iureconsultus Romagnosi et hodie plures egregii Germaniae

la peine de mort contre certains crimes politiques. Je répète que je ne les blâme point, que je ne provoque point leur abolition. Dût-on l'obtenir, peut-être hésiterais-je à la conseiller. Je suis convaincu que les réformes sollicitées par les idées ou les moeurs doivent passer dans la conduite du gouvernement, dans la pratique des affaires avant de s'introduire dans la législation." Eius animadversio per se spectata vera est cum cap. II, p. 10, 11, 17, 19 ubi exempla coniur. solum affirmatur: cap. III, p. 37 seqq. cap. VI, p. 96 seqq. e. g. p. 101 cum p. 103-105, 110 de periculo reip. et de volunt. noxii. Guizot des conspirations et de la justice politique, Paris 1821, Libr. de l'avocat cap. I, p. 3, 4, cap. II, p. 7, 9, 13, 14, cap. III, p. 21, 27, 28 des « rebellions, des complots cum p. 29 seqq. cap. IV, p. 37 cum p. 43, cap. VIII, p. 91, 92, cap. VIII, p. 95 seqq. in pr. p. 99 et 101, 102.

1) Hepp, über den Gegenwärt. Stand der Lehre vom Vers. Verbr. Arch. des C. R. N. F. Ao 1836, p. II, p. 249, 250. »Abgesehen nähmlich davon, dass in Ausnahmegesetzen, immer etwas gehässiges liegt, so beruht die zwischen der Regel und der Ausnahme gezogene Grenzlinie in verschiedenen Fällen auf einer reinen Willkür und führt daher in ihrer Anwendung zu den auffallendsten Resultaten." Deinde citantur varia exempla, cum § 6, p. 332-335, § 7, p. 237, § 8, p. 340, e. g. de veneno emendo.

Iureconsulti de conatus poena profitentur de omnibus delictis, etiam de delictis contra rempublicam commissis valeat, eo magis conatum delicti esse puniendum, quo magis noxius agendo ad consummationem accedat: quo plura ac maiora impedimenta superaverit, quo magis dolus noxii factis ipsius appareat.

Ecce! iam in specie de coniuratione, de conatu auctorum delicti, de bello civili ac de gravissima seditionis specie agamus.

§ 9.

De coniuratione, de iure coniurationem puniendi et nominativi de coniuratione delictorum contra rempublicam commissorum.

Mittermaierus in variis eius opusculis etiam ante paucos annos contendit consilium solum noxii, voluntatem eius laedendi, aut verba eius sine facto, quod aliis hominibus apparere potest, puniri, si poena in coniurationem, uti a legislatoribus Francogallis anni 1810 definita est, sancitur: simili modo Destriveaux et Guizot notionem cogitationis et consilii urgent, et praeccipue Destriveaux opinatur coniuratos consummationem sibi ut somnia proponere, ut aliquid, quod diu postea fortasse exsequerentur.